
 

            
 
 

CONFEDERACIÓN DE EMPRESARIOS DE MÁLAGA (CEM) 
C/ San Lorenzo, 20 – Telef: 952 06 06 23  -  Fax: 952 06 01 40  -  29001 MALAGA 

www.cem-malaga.es  e-mail: cem@cem-malaga.es  

 

LICITACIONES: Desde el día 11 a 20 de Abril 2017  

 

• Anuncio de licitación publicada por el Excmo. Ayunt amiento de 

Fuengirola, por donde se solicita servicio de mantenimiento de 

equipos de extinción y prevención contra incendios instalados en 

todos los Edificios Municipales del Ayuntamiento CPV: 50413200-5. 

Servicio de reparación e instalaciones contra incendios Fecha límite 

de presentación de ofertas, hasta los quince días desde la fecha de 

su publicación. (BOP nº 69, 11/04/2017). 

 

• Anuncio de licitación del Excmo. Ayuntamiento de Má laga,  por 

donde se solicita la contratación de servicio para la realización de un 

estudio denominado “revisión y actualización del mapa estratégico de 

ruido de aglomeración de Málaga, Mer 3ª fase. Fecha límite de 

presentación de ofertas, hasta los quince días desde la fecha de su 

publicación. (BOP nº 69, 11/04/2017). 

 

• Anuncio de licitación del Excmo. Ayuntamiento de Má laga,  por 

donde se solicita la contratación de servicio de actuaciones artísticas 

con motivo de la feria de Málaga 2017 en la explanada de la 

Juventud. Fecha límite de presentación de ofertas, hasta los quince 

días desde la fecha de su publicación. (BOP nº 69, 11/04/2017). 



 

            
 
 

CONFEDERACIÓN DE EMPRESARIOS DE MÁLAGA (CEM) 
C/ San Lorenzo, 20 – Telef: 952 06 06 23  -  Fax: 952 06 01 40  -  29001 MALAGA 

www.cem-malaga.es  e-mail: cem@cem-malaga.es  

 

• Anuncio de licitación del Excmo. Ayuntamiento de Mi jas,  por 

donde se solicita la contratación de remodelación integral del Paseo 

de Andalucía, La Cala, de acuerdo con el proyecto de ejecución 

aprobado. Fecha límite de presentación de ofertas, hasta los 

veintiséis días desde la fecha de su publicación. (BOP nº 69, 

11/04/2017). 

 

• Anuncio de licitación del Excmo. Ayuntamiento de Mi jas,  por 

donde se solicita la contratación de remodelación integral de la calle 

Kennedy (tramo calle Jaén-calle Palomar), Jaén y Miguel Márquez, de 

la barriada Las Cañadas, de acuerdo con el proyecto de ejecución 

aprobado. Fecha límite de presentación de ofertas, hasta los 

veintiséis días desde la fecha de su publicación. (BOP nº 69, 

11/04/2017). 

 

• Anuncio de licitación del Excmo. Ayuntamiento de Be naoján,  por 

donde se solicita la contratación de suministro de carburante. Fecha 

límite de presentación de ofertas, hasta los quince días desde la fecha 

de su publicación. (BOP nº 70, 12/04/2017). 

 

•  Anuncio de licitación del Excma. Diputación Provinc ial de 

Málaga,  por donde se solicita la contratación de actualización de los 

datos del alumbrado y de las infraestructuras del agua y saneamiento 

de determinados municipios y núcleos de la Provincia de Málaga. 

Fecha límite de presentación de ofertas, hasta los quince días desde 

la fecha de su publicación. (BOP nº 70, 12/04/2017). 

 

 



 

            
 
 

CONFEDERACIÓN DE EMPRESARIOS DE MÁLAGA (CEM) 
C/ San Lorenzo, 20 – Telef: 952 06 06 23  -  Fax: 952 06 01 40  -  29001 MALAGA 

www.cem-malaga.es  e-mail: cem@cem-malaga.es  

 

• Anuncio de licitación del Excmo. Ayuntamiento de Es tepona,  por 

donde se solicita la contratación de uso privativo del Palacio de 

Exposiciones y Congresos municipal sito en el partido de Hornacino 

de Levante, conocido por “El Ciprés”. Fecha límite de presentación de 

ofertas, hasta los veintiséis días desde la fecha de su publicación. 

(BOP nº 70, 12/04/2017). 

 

• Anuncio de licitación del Excmo. Ayuntamiento de Be narrabá,  por 

donde se solicita la contratación de aprovechamiento de, 

aproximadamente 1.322 quintales castellanos de corcho de 

reproducción. Fecha límite de presentación de ofertas, hasta los trece 

días desde la fecha de su publicación. (BOP nº 71, 13/04/2017).  

 

• Anuncio de licitación del Excmo. Ayuntamiento de Co ín, por 

donde se solicita la contratación de obra de pista polideportiva 

cubierta en la urbanización el Rodeo. Fecha límite de presentación de 

ofertas, hasta los veintiséis días desde la fecha de su publicación. 

(BOP nº 72, 18/04/2017).  

 

• Anuncio de licitación del Excmo. Ayuntamiento de Co ín, por 

donde se solicita la contratación de obra de reforma del depósito de 

detenidos. Fecha límite de presentación de ofertas, hasta los 

veintiséis días desde la fecha de su publicación. (BOP nº 72, 

18/04/2017).  



 

            
 
 

CONFEDERACIÓN DE EMPRESARIOS DE MÁLAGA (CEM) 
C/ San Lorenzo, 20 – Telef: 952 06 06 23  -  Fax: 952 06 01 40  -  29001 MALAGA 

www.cem-malaga.es  e-mail: cem@cem-malaga.es  

 

• Anuncio de licitación del Excmo. Ayuntamiento de Má laga,  por 

donde se solicita la contratación de servicios de transporte de 

autobuses para los participantes de programas deportivos por el Área 

de Deporte del Ayuntamiento. Fecha límite de presentación de 

ofertas, hasta los quince días desde la fecha de su publicación. (BOP 

nº 72, 18/04/2017).  

 

• Anuncio de licitación del Excmo. Ayuntamiento de Má laga,  por 

donde se solicita la contratación de servicio de diseño material de 

difusión de actividades y servicios de las bibliotecas públicas de 

Málaga. Fecha límite de presentación de ofertas, hasta los quince 

días desde la fecha de su publicación. (BOP nº 72, 18/04/2017).  

 

• Anuncio de licitación del Excmo. Ayuntamiento de Má laga,  por 

donde se solicita la contratación de servicio de atención al visitante y 

control de accesos para las actividades de la casa Gerald Brenan. 

Fecha límite de presentación de ofertas, hasta los quince días desde 

la fecha de su publicación. (BOP nº 72, 18/04/2017).  

 

• Anuncio de licitación del Excmo. Ayuntamiento de Má laga,  por 

donde se solicita la contratación de servicio de conexión de alarmas 

de los edificios adscritos a las juntas municipales de distrito que 

cuentan con estos equipos, a una central receptora. Fecha límite de 

presentación de ofertas, hasta los quince días desde la fecha de su 

publicación. (BOP nº 72, 18/04/2017).  



 

            
 
 

CONFEDERACIÓN DE EMPRESARIOS DE MÁLAGA (CEM) 
C/ San Lorenzo, 20 – Telef: 952 06 06 23  -  Fax: 952 06 01 40  -  29001 MALAGA 

www.cem-malaga.es  e-mail: cem@cem-malaga.es  

 

• Anuncio de licitación del Excmo. Ayuntamiento de Fu engirola,  

por donde se solicita la contratación de suministro de amterial de 

limpieza para el Ayuntamiento. Fecha límite de presentación de 

ofertas, hasta los quince días desde la fecha de su publicación. (BOP 

nº 73, 19/04/2017).  

 

• Anuncio de licitación del Excmo. Ayuntamiento de Vi llanueva de 

la Concepción,  por donde se solicita la contratación de obra de de 

prolongación del paseo actual en una longitud de 775 metros en el 

margen izquierdo de la carretera MA-3403. Fecha límite de 

presentación de ofertas, hasta los veintiséis días desde la fecha de su 

publicación. (BOP nº 73, 19/04/2017).  

 

• Anuncio de licitación del Excmo. Ayuntamiento de Má laga,  por 

donde se solicita la contratación de servicio de restauración para los 

funcionarios de la Policía Local y Cuerpo Nacional de Policía que 

prestan servicio extraordinario en la feria de Málaga de 2017. Fecha 

límite de presentación de ofertas, hasta los quince días desde la fecha 

de su publicación. (BOP nº 74, 20/04/2017).  

 

• Anuncio de licitación del Excmo. Ayuntamiento de Mi jas,  por 

donde se solicita la contratación de ejecución de  nuevos colectores 

de aguas pluviales y fecales en el entorno de molino del Viento y calle 

Río Darro. Fecha límite de presentación de ofertas, hasta los 

veintiséis días desde la fecha de su publicación. (BOP nº 74, 

20/04/2017) 


